

Santa Maria A/S

Ringager 2 A, 1. th., 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 96 64 42

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023

Dirigent:

.....
Maria Terese Adolfsson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Santa Maria A/S
Adresse, postnr., by	Ringager 2 A, 1. th., 2605 Brøndby
CVR-nr.	10 96 64 42
Hjemstedskommune	Brøndby
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Henrik Samuelson, formand Jens Olaf Andreas Malmus Maria Terese Adolfsson
Direktion	Tommy Tholstrup Rugaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens vigtigste forretningsområder er salg og markedsføring af Krydderier, Grillolier/Saucer og Marinader, Mexicanske Specialiteter samt Thailandske og Indiske Specialiteter under navnene: Santa Maria Spices, Santa Maria BBQ, Santa Maria Tex Mex, Santa Maria Next Mex, Santa Maria Thai og Santa Maria India.

Santa Maria er en del af den finske Paulig Group, og har hovedkontor i Helsinki, Finland. Produktionen foregår på fabrikker i Landskrona og Mölndal i Sverige, Roeselare i Belgien, og Tallinn i Estland. Det Europæiske hovedlager er placeret i Kungsbacka i Sverige, og al distribution til det danske marked foregår direkte fra Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2022 udgør 53.407 t.kr. mod 46.044 t.kr. i 2021. Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på 7.415 t.kr. mod et overskud på 2.343 t.kr. i 2021, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 38.270 t.kr.

Årsagen til fremgangen i salget er drevet af vækst i både OOH og Retail. Vi har i OOH set en stor positiv effekt i salget af produkter og koncepter til restauranter, cafeer og kantiner efter et 2021 med nedlukning i den sektor.

Santa Marias produktkategorier er distribueret hos alle de store aktører på det Danske Detail Marked. Den gunstige markedsposition og et målrettet fokus, samt en solid markedsføring over for de danske forbrugere har medført, at kendskabsgraden på Santa Maria som brand har udviklet sig positivt i 2022.

Vi oplever en stigende konkurrence fra andre brands og kædernes egne mærker. Dette bliver en mere markant del af vores konkurrencesituation, og det forventes ikke at blive mindre i fremtiden.

2022 var endnu et år med mange udfordringer. Vi så i slutningen af 2021 første tegn på post Corona og i februar 2022 udbrød der krig i Ukraine. Dette har givet uro i hele verden og påvirket vores forretning i en grad, vi ikke har set tidligere. Vi har skulle tage beslutninger på øget priser til vores kunder, for at få dækket vores omkostninger og samtidig forsøge at være konkurrencedygtig i vores kategorier. Inflationen i 2022 har været ekstrem høj og påvirket vores forretning på en måde, vi ikke har oplevet tidligere. Det har været et ekstraordinært udfordrende år, for både vores kunder, forbrugerne og Santa Maria.

Vi har i samarbejde med vores kunder, forsøgt at klare os igennem året på bedst mulige vis. Indsatsen og samarbejdet med kunderne i 2022 har været imponerende godt og resultatet for 2022 betegnes som tilfredsstillende.

Forventninger til 2023

Der har de sidste år været stigende interesse i handlen for salg af egne mærker (PL) og vi har set discountsektoren vokse og tage markedsandele. Vi ser ikke dette ændre sig i 2023. Grundet den ekstraordinære høje inflation, ser vi en ændret forbruger adfærd og forbrugerne i højere grad vælger at købe PL produkter og gennemføre deres indkøb i discount. Vi vil investere endnu mere ind i at være en professionel samarbejdspartner, med fokus på kategorierne, til gavn og glæde for forbrugerne.

Det er ekstra udfordrende at komme med forudsigelser om et forventet resultat, grundet den anderledes situation vi er i med høj inflation, ændret forbruger adfærd og krig i Ukraine. En konsekvens af situationen er, at salget af produkter på kampagne / tilbud øges markant og det kommer til at koste øget investeringer for både os og vores kunder. Dette gør at vi tror på et salgsresultat på niveau med 2022, men et årsresultat der er på et lavere niveau end i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	53.407	46.044
	Andre eksterne omkostninger	-20.537	-18.521
	Bruttoresultat	32.870	27.523
2	Personaleomkostninger	-22.901	-24.283
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-477	-477
	Resultat før finansielle poster	9.492	2.763
3	Finansielle indtægter	29	0
4	Finansielle omkostninger	-15	-23
	Resultat før skat	9.506	2.740
	Skat af årets resultat	-2.091	-397
	Årets resultat	7.415	2.343
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	7.415	2.343
		7.415	2.343

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.034	1.512
		<u>1.034</u>	<u>1.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.034</u>	<u>1.512</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.669	39.890
	Andre tilgodehavender	1.059	1.612
	Periodeafgrænsningsposter	283	253
		<u>49.011</u>	<u>41.755</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.011</u>	<u>41.755</u>
	AKTIVER I ALT	<u>50.045</u>	<u>43.267</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	4.000	4.000
	Overført resultat	34.270	26.855
	Egenkapital i alt	38.270	30.855
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.006	637
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.734	3.226
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	2.091	397
	Anden gæld	5.944	8.152
		11.775	12.412
	Gældsforpligtelser i alt	11.775	12.412
	PASSIVER I ALT	50.045	43.267

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	4.000	26.855	30.855
Overført via resultatdisponering	0	7.415	7.415
Egenkapital 31. december 2022	<u>4.000</u>	<u>34.270</u>	<u>38.270</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Santa Maria A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salgskommissioner indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og administration, herunder operationelle leasingaftaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.810	21.548
Pensioner	3.090	2.329
Andre omkostninger til social sikring	1	406
	<u>22.901</u>	<u>24.283</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>25</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	28	0
Andre finansielle indtægter	1	0
	<u>29</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle omkostninger	15	22
	<u>15</u>	<u>23</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 2.000.000,00 kr.	2.000	2.000
A-aktier, 1 stk. a nom. 1.000.000,00 kr.	1.000	1.000
Aktier, 10 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.000	1.000
	<u>4.000</u>	<u>4.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Gæld til tilknyttede virksomheder

Paulig-koncernen har indgået aftale om cash pool ordning med Danske Bank, hvor Santa Maria A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige selskaber. Santa Maria A/S' konto i cash pool ordningen er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder med 2.734 t.kr. pr. 31. december 2022 (3.226 t.kr. pr. 31. december 2021).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet Saffron Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	4.113	4.803

Forpligtelser vedrørende operationelle leje- og leasingaftaler udgør 4.113 t.kr., der fordeler sig med 1.959 t.kr. i 2023, 1.669 t.kr. i 2024 og 485 t.kr. i 2025.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Paulig Ltd.	FI-00981 Helsinki, Finland	http://www.pauligroup.com

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tommy Tholstrup Rugaard

Direktion

På vegne af: Santa Maria AS

Serienummer: 7c26568c-ac2e-4535-886c-d117d5cbea6f

IP: 212.213.xxx.xxx

2023-04-25 07:29:10 UTC



TERESE ADOLFSSON

Dirigent

På vegne af: Santa Maria AS

Serienummer: 19690427xxxx

IP: 83.251.xxx.xxx

2023-04-26 06:11:27 UTC



TERESE ADOLFSSON

Bestyrelse

På vegne af: Santa Maria AS

Serienummer: 19690427xxxx

IP: 83.251.xxx.xxx

2023-04-26 06:11:27 UTC



Jens Olaf Andreas Malmus

Bestyrelse

På vegne af: Santa Maria AS

Serienummer: 19660419xxxx

IP: 84.217.xxx.xxx

2023-04-26 10:31:31 UTC



Per Henrik Samuelson

Bestyrelse

På vegne af: Santa Maria AS

Serienummer: 19710416xxxx

IP: 212.213.xxx.xxx

2023-04-26 12:36:24 UTC



Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 62.107.xxx.xxx

2023-04-26 16:03:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>